
 
 

 
 

 

 

 

 

  

Organizzazione di Ateneo 
Staff del Direttore generale/mm 

 
 

DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI E STATISTICI 
 

VISTA la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca 
scientifica e  tecnologica”, ed in particolare l’art. 6 “Autonomia delle Università”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 quale risultante dalle successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711 e successive 

modifiche; 
VISTO il Regolamento generale di Ateneo emanato con D.R. 5 agosto 2013 n. 28451 quale risultante dalle 

successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la Direttiva Regolamentare sull’organizzazione di Ateneo n.5089 del 23.1.2018; 
VISTA la D.D. n. 57115 del 8.11.2017 con la quale è stato attivato un gruppo di lavoro con il compito di 

definire una piattaforma condivisa da cui si possano creare, gestire e aggiornare le immagini per 
gestire i PC di Ateneo secondo quanto previsto dalla vigente normativa AgID composto da: 
- Federico Quaglierini, Responsabile della PO Servizi Informatici dei Dipartimenti dell’area di 

Matematica, Informatica e Fisica; 
- Giovanni Castriotta, in servizio presso la PO Servizi Informatici dei Sistemi e dei Centri; 
- Daniele Armaioli Magi, in servizio presso la PO Servizi Informatici dei Dipartimenti dell’Area di 

Ingegneria; 
- Dino Battistini, in servizio presso la PO Servizi Informatici dei Dipartimenti dell’Area di 

Economia, Scienze Agrarie e Veterinarie; 
- Federico Bianchi, in servizio presso la PO Servizi Informatici dei Dipartimenti dell’area 

Umanistica, di Giurisprudenza e Scienze Politiche; 
- Loredana Caputo, in servizio presso la PO Monitoraggio dei Processi Interni e Servizi 

Informatici Centrali; 
- Andrea Frangioni, in servizio presso la PO Servizi Informatici dei Dipartimenti dell’Area di 

Medicina e Farmacia; 
- Antonio Cisternino, Delegato per l’Informatica e Coordinatore del gruppo di lavoro; 

ACCERTATO che la fine dei lavori del gruppo in questione era stata fissata al 31 dicembre 2018; 
PRESO ATTO di quanto riferito dal Coordinatore del Gruppo circa la necessità di prolungare i lavori del 

gruppo;  
VISTA la nota con la quale il Coordinatore dei Servizi Informatici dei Dipartimenti dell’Area di Medicina 

e Farmacia chiede la sostituzione di Andrea Frangioni con Walter Del Ghiara, anch’egli in servizio 
presso la PO Servizi Informatici dei Dipartimenti dell’Area di Medicina e Farmacia ed esperto 
sull’argomento ed acquisito il parere positivo del Coordinatore del gruppo; 

RITENUTO conseguentemente di prolungare i lavori del gruppo e adeguare la composizione del gruppo stesso 
come richiesto; 

INFORMATO il personale interessato ed i rispettivi responsabili; 
INFORMATO il Direttore Generale nonché dirigente ad interim della Direzione; 
 

http://unimap.unipi.it/organizzazione/ente.php?d=981622@POII
http://unimap.unipi.it/organizzazione/ente.php?d=981622@POII




 
DISPONE 

 
 

Per i motivi esposti in premessa i lavori del gruppo attivato con D.D. n. 57115 del 8.11.2017 con il compito di 
definire una piattaforma condivisa da cui si possano creare, gestire e aggiornare le immagini per gestire i PC 
di Ateneo secondo quanto previsto dalla vigente normativa AgID sono prorogati fino alla data stabilita dal 
Coordinatore del gruppo. 
Per i motivi esposti in premessa, inoltre, il sig. Andrea Frangioni è sostituito dal sig. Walter Del Ghiara, 
anch’egli in servizio presso la PO Servizi Informatici dei Dipartimenti dell’Area di Medicina e Farmacia. 
 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa d’Ateneo. 
 
 

 
IL VICEDIRIGENTE DELEGATO 

(Ing. Anna Bucci) 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vistato dal Responsabile C. Medaglia  

 


		2018-09-10T08:27:04+0200




